Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro
Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210.
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

• -i

S

REQUERIMENTO N° 270, DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O Vereador subscrito nesta Casa Legislativa, com assento na bancada
do PT, REQUER, que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” AO
ILM° SR. LUIZ CLÁUDIO MOTTA DA SILVA, MAS CONHECIDO COMO CLÁ-
CLÁ, COMERCIANTE NO BAIRRO SÃO JOAO.

JUSTIFICATIVA

Luis Cláudio Motta da Silva, carinhosamente conhecido como Clá Clá,

nascido em 19 de dezembro de 1968, no bairro Flexeira neste Município,

mudou-se para o bairro São João onde reside há mais de 30 anos, casado com

a Senhora Márcia Valéria Azevedo da Silva, tendo 02 filhos.

Comerciante há 18 anos, Pessoa de muita garra, competência em sua

área de atuação e que ao longo dos anos vem desenvolvendo um excelente

trabalho social, ajudando pessoas dentro das suas possibilidades.
Pessoa comprometida com o desenvolvimento do bairro, onde em seu

comércio abre várias portas de empregos para pessoas da localidade, atuante

na política e comprometido com o bem comum a todos em sua comunidade.

CIENTE
vonstou no expediente da Sessão
Jo dia /iy/ / Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2011

M
Preside ri ADALBERTO AMARAL

= Vereador PT - 1o Secretário =APROVApO

M VOTAÇÃQ, ÚNiCA
/ 42b m

w- V t\l\V! -jjr.

Presi.ci e- n tl